

**بررسی نقش ایران و الجزایر**

**در تامین گاز جهان**

فارس: معاون اول رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر الجزایر تصریح کردند: مناسبات و همکاری‌های تهران و الجزایر باید در زمینه‌های مختلف اقتصادی، بانکی، صنعتی، انرژی و سرمایه‌گذاری، گسترش و افزایش یابد. پرویز داوودی و احمد اویحی پس از حدود یک ساعت گفت‌وگوی خصوصی در مذاکرات مشترک حیات‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران – الجزایر، با بیان این مطلب بر عزم مسؤوَلان تهران و الجزیره برای توسعه روز افزون روابط دو جانبه تاکید کردند.معاون اول رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و نخست‌وزیر الجزایر با بیان اینکه ۲ کشور در مسائل مختلف بین‌المللی و جهان اسلام دارای دیدگاهها و مواضع مشترک هستند، خاطر‌نشان کردند: حمایت از ملت مظلوم فلسطین و لزوم تشکیل دولت مستقل فلسطینی به پایتختی قدس شریف، کمک به برقراری امنیت و حفظ حرمت و تمامیت ارضی عراق و خروج نیروهای اشغالگر از این کشور و دفاع از حق ملت‌ها در دستیابی به فناوری‌ها و دانش روز، از سیاست‌ها و اولویات‌های مشترک جمهوری اسلامی ایران و الجزایر است. پرویز داوودی در این دیدار با بیان اینکه ایران و الجزایر اشتراکات تاریخی و دینی فراوانی دارند، اظهار داشت: توسعه روابط با دولت و ملت انقلابی الجزایر از اهمیت ویژه‌ای برای دولت و ملت ایران برخوردار است. احمد اویحی نخست‌وزیر الجزایر هم در مذاکرات مشترک حیات‌های عالی‌رتبه ۲ کشور، سفر معاون اول رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به الجزایر را نقطه عطفی در راستای توسعه روابط تهران – الجزیره عنوان کرد.

♦♦♦

**دفتر لاریجانی تکذیب کرد**

ایرنا:
دفتر رئیس مجلس شورای اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای شرکت «دکستر علی لاریجانی» در جلسه‌ای با حضور رضایی و محمدباقر قالیباف را تکذیب کرد.

برخی روزنامه‌ها و سایت‌های اینترنتی از تشکیل جلسهٔ سه‌سفره با حضور رئیس مجلس، شهردار تهران و دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بررسی راه‌های حضور در انتخابات ریاست جمهوری آینده خبر داده بودند. در این اطلاعیه از آن دسته از رسانه‌هایی که مبارات به درج این خبر کرده‌اند در خواست شده است در شرایط حساس پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری صحت خبرهای خود را از طریق مراجع رسمی و موثق ارزیابی کرده و انتشار گمراه‌زنی‌ها و شایعات بی‌اساس موجب بی‌اعتباری جامعه رسانه‌ای و انحراف افکار عمومی را فرجام سازند.

♦♦♦

**تمکین کرووی به انتخاب خاتمی**

فارس: عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: دیدگاه غالب فعلی اصلاح‌طلبان این است که خاتمی نسبت به کرووی از وضعیت بهتری برخوردار است، کروویی نیز به این تصمیم رسیده است که اگر گروه‌های اصلاح‌طلب و شورای حکمت، آقای خاتمی را برگزینند به این تصمیم تمکین کند.جهانبخش خاتجانی با اشاره به انتخابات ریاست‌جمهوری آتی، احتمال حضور خاتمی و نقش شورای حکمت در میان گروه‌های اصلاح‌طلب، با بیان اینکه کروویی شورای حکمت را به رسمیت شناخته است، گفت: اگر مجموعه گروه‌های اصلاح‌طلب به این جمع‌بندی برسند که کروویی احتمال آرای اوری بیشتری نسبت به خاتمی دارد از وی حمایت خواهند کرد.

خاتجانی در ادامه اظهار داشت: دیدگاه غالب فعلی اصلاح‌طلبان این است که خاتمی از وضعیت بهتری نسبت به کروویی برخوردار است. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی درباره انتقادات اخیر خاتمی نسبت به قانون اختیارات ریاست جمهوری از سویی و برخی نشانه‌های اخیر حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: انتقادات خاتمی متوجه اختیارات ریاست‌جمهوری است، ولی اگر شرایط به گونه‌ای باشد که حضور نیافتن در عرصه موجب زیان به کشور شود،بایدنسبت به اختیارات ریاست‌جمهوری با دیدۀ اغماض نگرسیسته شود. خاتجانی در پایان تصریح کرد: در این شرایط، اصل حضور در انتخابات مهم‌تر و اولی‌تر نسبت به محدودیت‌های اختیارات ریاست‌جمهوری‌است.

♦♦♦

**روایت ایران و آمریکا**

**با نگاه آزاری به جایی نمی‌رسد**



فارس:
معاون حقوق بین‌الملل وزارت امور خارجه گفت: روابط ۲کشورایران و آمریکا در قالب قوانین بین‌المللی نمی‌تواند به جایی برسد و علت آن نگاه کاملا ابزاری آمریکا به قوانین بین‌المللی است. محمدعلی حسینی در سمینار «ایران، حقوق بشر و جهان پرمپون، از حقیقت تا واقعیت» که در سالن غدیر دانشگاه آزاد اسلامی قم برگزار شد، در سخنانی اظهار داشت: کشورها براساس منفعت ملی خود تصمیم می‌گیرند که با چه کشورهایی ارتباط برقرار کرده و با چه کشورهایی ارتباط خود را قطع کنند. معاون حقوق بین‌الملل وزارت امور خارجه در ادامه گفت: محل تولد اندیشه ژنالیستی کشور آمریکااست و آمریکایی‌ها می‌خواهند در جهان به گونه‌ای رفتار کرده تا به کشورهاالقا کنند که آمریکا بزرگ‌ترین و قدرتمندترین کشور در دنیا است و براساس این تفکرات می‌خواهند به کشورها بقتل‌اند که آنان برای پیشرفت و توسعه چاره‌ای جز اطاعت از آمریکا ندارند.

وطن امروز «شماره ۱۲

**شکل‌دهی تمدن اسلامی در دنیا**

فارس:
مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور نروهای مسلح گفت: تمدن اسلامی که در حال شکل‌گیری در دنیاست در مقابل تمدن غرب و لیبرال دموکراسی آمریکا قرار دارد. سردار سیدیحیی رحیم‌صفوی در آیین گرامیداشت یاد و خاطره ۲۳۰ شهید عملیات محرم و سالروز تشییع آنان در اصفهان، افزود: شکل‌دهی به این تمدن عظیم به دستن توانای مردم ایران و به رهبری رهبر فرزانه و هوشیار انقلاب اسلامی صورت می‌گیرد. استقامت غیورمردان ملت ایران در دوران هشت سال دفاع مقدس، تهدیدات جنگ برضد ایران را به فرصتی برای تاسیس و تشکیل فرهنگ و تمدنی به نام مسوولیت‌آزمایی تبدیل کرد. وی افزود: ایران اسلامی با استقامت و دفاع مجاهدانه خود در طول دوران دفاع مقدس و با تشکیل تمدن مقاومت اسلامی، این فرهنگ را به جهان اسلام صادر کرد. مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور نیروهای مسلح، تصریح کرد: اسرائیل با کسکت در جنگ ۳۳ روزه با حزب‌الله لبنان و سربازکندگی در برابر «سیدحسن»، دریافت که تهدید یا کوچک‌ترین حرکتی برضد ایران چه طعم تلخ و خطرناکی خواهد داشت. وی اظهار داشت: سیدحسن نمرالله خود را سرباز رهبر معظم انقلاب اسلامی می‌داند و زنان و مردان مقاومت اسلامی لبنان از شیرزنان و غیورمردان ایران اسلامی الگو گرفته‌اند.

**افتتاح بزرگ‌ترین سازه دریایی کشور**

مهر:
بند اول بل میان گذر شهید کلاتری ارومیه امروز با حضور رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری می‌رسد. محمود احمدی‌نژاد امروز به همراه جمعی از مسوولان وزارت راه و ترابری در سفری یک روزه برای افتتاح این طرح که بزرگ‌ترین سازه دریایی کشور به شمار می‌رود به این استان سفر می‌کند. بل میان گذر دریاچه ارومیه که بکهراز و ۷۰۹ متر طول دارد و بکهراز و ۲۷۶متر آن در داخل دریاچه ارومیه ساخته شده، فاصله شهر ارومیه تا تبریز را ۱۲۰ کیلومتر کاهش می‌دهد. صرفه‌جویی حدود ۲۶۰ میلیارد ریالی، صرفه‌جویی در مصرف سوخت، زمان و کاهش تصادفات و استهلاک وسایل نقلیه از مهم‌ترین مزایای افتتاح این طرح است. روز گذشته حمید بهمنی‌ها، وزیر راه و ترابری آخرین وضعیت بزرگ‌ترین سازه دریایی کشور را بررسی کرد. به گفته مسوولان ذی‌ربط پیش‌بینی می‌شود، بهره‌برداری از مرحله دوم این پروژه نیز نیمه نخست سال آینده آغاز شود.

♦♦♦

**تلاش بیشتر برای معرفی مفاخر و بزرگان**

فارس:
رئیس فوقضائیه خوستاسر تلاش بیش از پیش ایران برای معرفی مفاخر و بزرگان خود برای جلوه نمایی در دنیا شد. آیت‌الله هاشمی شاهرودی در دیدار با اعضای ستاد اجرایی همایش شیخ محمد بهاری خوستاز توجه بیشتر آموزش و پرورش، صدا و سیما و رسانه‌ها به معرفی و شناساندن مفاخر و بزرگان دینی، فرهنگی و علمی کشور در قالب کتاب‌های درسی، فیلم، سریال و تئاتر و سایر روش‌های تبلیغی شد و گفت: در شرایطی که بسیاری از کشورها به روش‌های مختلف سعی دارند تاریخ و فرهنگ و تمدن محدود خود را بزرگ جلوه دهند و به جهان معرفی کنند، تلاش ایران برای معرفی مفاخر و بزرگان خود باید بیش از پیش باشد. هاشمی شاهرودی افزود: در طول تاریخ کشورمان علما و فقهای بزرگی بوده‌اند که دقت در زندگی و سیر و سلوک معنوی آنان می‌تواند الگویی کامل را به جامعه اسلامی ما معرفی کند.

**وزیر پیشنهادی کشور به ابهامات پاسخ داد**

# محصولی در آستانه رأی اعتماد

نمائدهاوان



**نگاه اول**
تذکر نماینده آمل درباره حضور نیافتن نمایندگان استان مازندران در جلسه هیات دولت، گفت‌وگوی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با خبرنگاران را نیز تحت‌الشعاع خود قرار داد و در حالی که از علاءالدین پورچردی پرسیده شد، نظر اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره وزیر پیشنهادی کشور چیست، وی پاسخ داد: ما در کمیسیون امنیت ملی آقای محصولی را دعوت کردیم و ایشان هم به تشریح برنامه‌ایشان پرداختند و به همه ابهامات پاسخ دادند اما متأسفانه حوادثی که اخیراً اتفاق افتاده است، حوادث خوبی نبوده و رفتاری که دولت با نمایندگان استان مازندران داشت موجب دلخوری آنها و ترک جلسه هیات دولت شده که به هیچ وجه اقدام قابل ملاحظه‌ای نیست و طبیعتاً آثار منفی‌اش به مردم و مدیریت کشور برمی‌گردد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا این مساله روی رای اعتماد وزیر پیشنهادی تأثیر می‌گذارد، گفت: به هر صورت فضای مجلس هر قدر که نسبت به دولت مثبت باشد، زمینه برای رای به وزیر پیشنهادی مناسب‌تر خواهد بود و عکس این موضوع نیز صدقایی پیدا می‌کند. پورچردی که قبل از این در مساحه با خبرنگاران از حمایت خود از محصولی سخن گفته بود این بار درباره نظر شخصی‌اش درباره او و تنها گفتن این مساله بسنده کرد که مدت زیادی تا پایان دور اول ریاست جمهوری دکتر احمدی‌نژاد نداریم و در این مدت کم نمی‌توانیم یک وزارت‌خانه بسیار حساس مثل وزارت کشور را بی‌وزیر بگذاریم، با توجه به حوادثی که تاکنون اتفاق افتاده، من فکر می‌کنم که باید در این زمینه هرچه سریع‌تر شاهد یک وزیر در وزارت کشور باشیم.

با اشاره به نامه همسر شهید باکری به نمایندگان که در آن نامه از نمایندگان خواسته بود به محصولی رای اعتماد ندهند، گفت: درباره نامه خاتم اینمبایی نمایندگان معتقدند با توجه به اینکه ایشان زندگی جدیدی را آغاز کرده‌اند، دیگر استفاده از نام شهید باکری ندارد و نمایندگان معتقدند حتی اگر ایشان هویت خودش را هم حفظ کرده بود، معنی نداشت که ایشان به اسم شهید باکری حرف بزنند و اقدام ایشان بازخوردی منفی در مجلس را به همراه داشته است زیرا سوابق سپاه و پرونده‌ها و مناسباتی که بین شهید باکری و آقای محصولی بوده خیلی روشن و شفاف است و چیزی نیست که با یک نام‌نگاری بتوان آن را تغییر داد. سید شهاب‌الدین صدر، نایب‌رئیس فراکسیون اصولگرایان نیز در گفت‌وگو با خبرنگار «وطن امروز» با اشاره به بررسی پرونده محصولی در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان کمیته‌ای را

**رئیس سازمان بازرسی کل کشور:**

## برداشت از حساب ذخیره ارزی با اجازه مجلس بود

سید محمد فغانز: رئیس سازمان بازرسی کل کشور برداشت‌های دولت از حساب ذخیره ارزی را قانونی و مقید به نظر مجلس دانست، پس از آنکه تعدادی از رسانه‌های «همسو» در ماه‌های اخیر بر اصرار مهمم خود پافشاری کردند که «دولت، غیرقانونی از حساب ذخیره ارزی برداشت می‌کند» یا «خرانه دولت بر اثر برداشت‌های متعدد از حساب ذخیره ارزی جرز شده است»، مصطفی پورمحمدی هر گونه برداشت از این حساب را منوط به نظر مجلس دانست و بر حرکت قانونی دولت در اخذ مجوز برای استفاده از منابع ارزی تأکید کرد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه برداشت‌های دولت از حساب ذخیره ارزی با مصوبه مجلس انجام شده و غیرقانونی نبوده است، به ارسال گزارشی از سوی سازمان بازرسی برای رئیس مجلس و رئیس‌جمهور درباره وضعیت برداشت‌ها از حساب ذخیره ارزی اشاره کرد. وی اظهار داشت: این گزارش هر چند از عملکرد دولت در برداشت از حساب ذخیره ارزی انتقاد کرده ولی در حقیقت بیشتر نشست‌های خود را متوجه مجلس ساخته است. پورمحمدی با بیان اینکه دولت بیش از ارقام مصوب قانون برنامه از حساب ذخیره ارزی برداشت کرده است، تصریح کرد: این بدان معنی نیست که برداشت‌ها از این حساب غیرقانونی بوده، بلکه دولت از مجلس مصوبه گرفته و مجلس برخلاف قانون برنامه به دولت اجازه برداشت داده است. به گفته رئیس سازمان بازرسی کل کشور، مجلس

## سیاست

دوشنبه ۲۷ آبان ۱۳۸۷

**عقبه چشم‌انداز، یک قفسه کتاب است**

اسنستا:
ججتا-اسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی درباره اهداف مهم چشم‌انداز ۲۰ساله گفت: پس از دوران دفاع مقدس که سازندگی و بازسازی کشور را آغاز کردیم احساس کردیم برنامه بلندمدتی برای کشور لازم است که اولین اقدام در این زمینه تدوین برنامه پنج‌ساله بود، اما آن را کافی ندیدیم و فکر کردیم باید افق دورتری را ببینیم و برنامه‌هایی را متناسب با مقاطع زمانی طراحی شد. رئیس جمع تشخیص مصلحت نظام که در دومین سمینوزوم بین‌المللی ایران ۱۴۰۴ سخن می‌گفت: با بیان اینکه عقبه این سند یک قفسه کتاب، مقالات، گزارش‌ها و آمار و ارقام است، خاطر نشان کرد: ما واقعیت موجود را بررسی کردیم، امکانات و امتیازات موجود را دیدیم و با در نظر گرفتن موانع، فرصت‌ها و تهدیدها را مشخص کردیم و نهایتاً نبراهای حرکت ۲۰ساله را در نظر گرفتیم، در حقیقت کلمه به کلمه این سند عقبه‌ای به اندازه یک کتاب دارد و این سند در کمیسیون‌های پیشبینی مجمع تشخیص و نهایتاً صحن مجمع بررسی شده است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه گفت: تکیه جدی ما در این دنیای پرخطر، روی فرهنگ ملی، اسلامی و تقویت آن است.

در پایان افزود: با توجه به سوابق اجرایی و صلاحیت‌های فردی، محصولی یکت از مدیران قوی کشور است و به نظر من با استقبال نمایندگان و رای بالایی راهی وزارت کشور می‌شود. اما نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز گذشته خود با طرح سوال از وزیر نفت درباره قرارداد کرسنت، پاسخ‌های او را شنیدند. محمدرضا میرتاج‌الدینی، نماینده تبریز که در سوالی از وزیر نفت خواستار روشنگری درباره قرارداد کرسنت شده بود، در توضیح سوال خود پرسش‌ها را در سوالی از وزیر نفت خواستار روشنگری این سوال که برای فسخ و اصلاح این قرارداد چه اقدامی از سوی وزارت نفت انجام شده است، گفت: بنا به تاریخچه موضوع قرارداد کرسنت، میدان نفتی سلمان از نظر موندنی فیزیکی بین ایران و امارات مشترک است اما تا سال ۸۷ به طور اصولی از طرف شرکت ملی نفت ایران مورد بهره‌برداری قرار نگرفته است. نودری نیز در پاسخ به این سوال که نهایت‌توانست باعث قانع شدن نماینده سوال کننده شود، با بیان اینکه این قرارداد پس از سه سال مذاکره میان ۲ کشور در سال ۱۳۸۰ امضا شده یادآور شد که قرارداد کرسنت به مدت ۲۵ سال بسته شده و قرار بر این بود که در فصل تابستان ۵۷۵ میلیون فوت مکعب و در فصل زمستان به میزان ۴۲۵ میلیون فوت مکعب گاز به کرسنت صادر کنیم. بر اساس این قرارداد سال ۸۴ به عنوان سال تحویل گاز تعیین شد و محل تحویل گاز نیز سکوی «سبارک» بود. وزیر نفت با بیان اینکه قرارداد کرسنت به دلایلی همچون تکمیل نبودن تأسیسات میدان سلمان به لحاظ بروز شرایط غیر قابل پیش‌بینی برای پیمانکار اصلی و پیمانکاران فرعی تاکنون قابلیت اجرایی پیدا نکرده است، افزود:توافق نکردن فرمول قیمت گاز و تجدیدنظر در نقطه تحویل و ارائه نکردن ضمانت‌نامه معتبر از سوی شرکت کرسنت از دیگر دلایل اجرائی نشدن این قرار بوده است. به گفته وی، برای رفع این موانع مذاکرات متعددی با شرکت کرسنت صورت گرفته و مشخص شده است که امکان رفع موانع مذکور در طریق مذاکره بعید به نظر می‌رسد. نودری با اشاره به اینکه تاکنون شرکت کرسنت قیمت قابل قبول برای خرید گاز را نپذیرفته است، ادامه داد: کرسنت برای افزایش قیمت گاز، نودری از افزایش سخت‌صدرات گاز را مطرح کرده است. نودری با اشاره به اینکه مردم‌دانه امسال به دلیل توفیق نیافتن در دستیابی به قیمت عادلانه، خط لوله‌ای حدود ۲۸۴ کیلومتر از سبزی به عسویه طراحی شده است.ادامه

داد: از این خط ظرف شش یا هفت ماه گذشته حدود ۱۶۰ کیلومتر با شرایط سخت اجرایی شده‌است. وزیر نفت خاطر جمع کرد: اجرای این خط ما را در مقابل شرکت مورد تمایل خود برای این خط ما را در مقابل شرکت مورد مخالف که سعی می‌کنند نقاط ضعف را بزرگ‌تر کنند، اما شرایط کشور به‌گونه‌ایست که نمایندگان معتقدن ایشان جزو افرادی هستند که مجلس می‌تواند به آنها اعتماد کند و این شایعات نمی‌تواند تأثیری در رای اعتماد نمایندگان داشته باشد. سیدعزت‌الله وزیر در وزارت کشور اعلام کرد: راه سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهور سابق در راه پذیرش کاندیداتوری در انتخابات سال آتی با گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی مختلف دیدار و گفت‌وگوهایی داشته است. ائتلاف حزب‌الله ایران و تشکل‌های وابسته به این ائتلاف نیز از آن دسته گروه‌هایی بودند که در راه تصمیم‌گیری خاتمی برای انتخابات با رئیس‌جمهور سابق جلسه‌ای را برگزار کرده‌اند.حسین کنعانی‌مقدم دبیر شورای راهبردی ائتلاف حزب‌الله در گفت‌وگو با «وطن امروز» می‌گرفت و سپس اجازه برداشت به دولت داده می‌شد. جزو ائتلاف حزب‌الله در روزهای گذشته نشست‌هایی با آقای خاتمی داشته‌اند که موضوع اصلی مورد گفت‌وگو در این دیدار، بحث حضور داشتن با حضور شفاف‌بخش آقای خاتمی در انتخابات سال آتی بوده است. وی با بیان اینکه در این دیدارها «ما به نبود موضع‌گیری محمد خاتمی در انتخابات انتقاد کردیم». اظهار داشت: نبود موضع‌گیری آقای خاتمی بیشتر به یک بازی سیاسی شبیه است و این درست نیست و باید با مردم شفاف برخورد کرد. اگر هم واقعاًنظر ایشان این است که در انتخابات شرکت نکنند صریحاً دلایل این تصمیم‌گیری را به مردم بگویند. دبیر ائتلاف حزب‌الله در پایان «دولت کار و اندیشه» و ماجور شعار انتخاباتی این ائتلاف عنوان کرد و بیان داشت: دولت آینده باید دولت کار و اندیشه باشد. هم کار و هم اندیشه هر ۲ باید مورد توجه قرار بگیرد تا لیخند رضایت مردم از حکمتی را به‌وضوح ببینیم.

**کنعانی مقدم پس از دیدار ائتلاف حزب‌الله با رئیس‌جمهور سابق خبر داد**

## تمایل خاتمی برای پذیرش کاندیداتوری

ایشان تا به حال اثباتی بوده است به گونه‌ای که می‌توان گفت خاتمی برای حضور در انتخابات تمایل دارد. وی همچنین گفت: خاتمی در این دیدارها بر برنامه داشتن تاکید می‌کردند و حتی می‌گفتند که در گذشته نیز دولت هم داشته‌ایم و شرایط برای ما مشخص است. اما ما نکته‌ای که به ایشان گوشزد می‌کردیم این بود که در حال حاضر خیلی مسائل فنی‌تر کرده و نمی‌شود به آن برنامه‌ها اکتفا کرد. کنعانی‌مقدم درباره علت پذیرش این دیدار از سوی ائتلاف حزب‌الله گفت: بر اساس استراتژی‌ای که ما برای این انتخابات تعیین کردیم در ابتدا به بحث تعیین نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری خواهیم پرداخت. به همین منظور یک شورای راهبردی تشکیل داده‌ایم که در این شورا ۶ نفر از فقها و ۶ نفر از رجال سیاسی شرکت دارند. این شورا نیز در جمع بندی‌های خود میان ۱۵ شخصیت سیاسی در حال حاضر آقای احمدی‌نژاد و آقای خاتمی را به‌عنوان گزینه‌های اصلی کاندیداتوری در انتخابات سال آتی مدنظر دارد. در همین راستا ما دیدارهایی را با آقای خاتمی ترتیب دادیم و نقطه‌نظرات خود را به ایشان منتقل کردیم. این عضو شورای مرکزی ائتلاف حزب‌الله در پایان «دولت کار و اندیشه» و ماجور شعار انتخاباتی این ائتلاف عنوان کرد و بیان داشت: دولت آینده باید دولت کار و اندیشه باشد. هم کار و هم اندیشه هر ۲ باید مورد توجه قرار بگیرد تا لیخند رضایت مردم از حکمتی را به‌وضوح ببینیم.

### یادداشت‌میهمان

**سناریوی رکس برای جمهوری**

ویداجرمنند

ماجرای آتش‌سوزی در سینما جمهوری و بهره‌برداری‌های محبیرالعقول و تاسف‌برانگیز برخی جراید در جهت تخریب گروه‌های سیاسی رقیبه از بازتولید فضای آلوده مطبوعاتی کشور در سال‌های نه‌چندان دور حکایت می‌کند. بدون شک تلاش برای ایجاد فضای تشویش و تشکیک در جهت ناتوانی افکار عمومی در تحلیل و ارزیابی درست و واقعی رویدادها، در راس اهداف اینگونه اقدامات تخریبی قرار دارد. هرچند اینگونه رویکرها به واسطه آثار مخرب و ماندگار خود بر پیکره فضای مطبوعاتی همیشه‌مذموم و نکتهدار است اما از حیث بررسی و بازخوانی اهداف و مقورده ادله‌آواری تصمیم‌سازان و ایده‌پردازان اینس جراید، به نظر می‌رسد اتفاق میمون و مبارکی است، چرا که اندکی تامل در الگوریتم فکری و تصمیم‌گیری این روزنامه‌ها می‌تواند رهیافتی مناسب باشد به درک و شناسایی فعالیت‌ها و اقدامات همه‌جانبه گروه‌های سیاسی مرتبط با این جراید.

بسیار ساده‌لوحانه‌است اگر اینگونه انگار شود که به واسطه حضور لیلا حاتمی در مراسم تبلیغاتی یک کاندیدای احتمالی سینیمای خنلواگی وی دچار حریق شده است! که اگر تحلیل و ارزیابی دوستان بر این پایه استوار باشد، به راحتی می‌توان دیگر وقایع کشور را بر پایه همین تحلیل به اشکال حیرت‌آورتر تفسیر کرد. ضمن اینکه براساس این نحوه تحلیل، بسیار سهل است که عامل اصلی آتش‌سوزی سینما جمهوری را حامیان آن کاندیدا برای برجسته‌سازی این‌موضوع در قالب مظلوم‌نمایی معرفی کرد. بدیهی است بر این اساس، ورود هجو و بی‌بندوباری در آوردن ادله بدیع و توراته به صفحات این‌قبیل مطبوعات، آنچه را که در بدایت امر شفاف نمودار می‌سازد فاصله فراوان آنها با روزنامه‌نگاری نوینی است که اساس آن پایبندی به رسالت اطلاع‌رسانی و حق دانایی مردم است. هملگونه که گفته شد این اتفاق به همان میزان که می‌تواند برای جامعه خطرناک و تاسف‌برانگیز باشد، به واسطه آشکارسازی نگاه ابزاری بنابان آن در افکار عمومی می‌تواند مثبت و خوشایند جلوه شود. اما موضوع دیگری که به نظر می‌رسد هدف اصلی مستتر در گزینش نحوه پرداخت این جراید به حادثه حریق سینما جمهوری باشد، تکاپو برای ایجاد و یا به سخن بهتر، القای پدیدآمدن صف‌کنشی میان اهالی فرهنگ و هنر و برخی گروه‌های سیاسی کشور است. کما اینکه تعدد پرداخت این مطبوعات به این قبیل موضوعات به خوبی صحت این هدف‌گذاری را تأیید می‌کند.

این موضوع البته با وجود پوسته نه‌چندان محکم آن، هنگامی که در قیاس با اتفاقاتی این‌چنین می‌آید، از تلاوم یک رویه خطرناک خبر می‌دهد. رویه‌ای که به لحاظ سختی و مصداق‌یابی نمونه بارز مورد اشاره آن می‌تواند حادثه سینما «کس» آبدان باشد. مردامه سال ۵۷ در هنگامه‌ای که اعتراضات مردمی برضد حکومت شاه به اوج خود رسید، سینما رکس ابابان به آتش کشیده شد. ۳۷۷ نفر به طرز فجعیی کشته شدند. آنچه رسانه‌های حکومتی در آن برهه به دنبال آن بودند، منتسب کردن این اتفاق به ضدتبدان و القای مخالفت آنها با هنر و سینما بود تا در این مسیر پروژه تخریب انقلاب محقق شود. رژیم در آن مقطع سعی داشت با متهم کردن انقلابیون، آنها را متحجر معرفی کند اما روند آگاهی‌بخشی به افکار عمومی و آشکار شدن زوایای پنهان این ماجرا نسبت شد تا این عامل اصلی این حادثه که همان عمال رژیم بودند، مشخص شود.

در این میان پیام تسلیت اسام رحام در آن مقطع گویای واقعیتی است که هم در آن برهه موجب شفاف شدن واقعات شد و هم اینک می‌تواند مورد دقت قرار گیرد: «دریافت خبر بسیار فجیع به آتش کشیدن چند صد تن از هموطنان ما با آن وضع حساب کشنده موجب تائر و تاسف شدید گردید، من گمان نمی‌کنم هیچ مسلمانانی بلکه انسانی دست به چنین فاجعه وحشیانه‌ای برند بجز آنان که به نظایر آن عادت نموده‌اند و خوی دردنگی و وحشی‌گری آنان را از آسانیت بیرون برده باشد. من تاکنون اطلاع کافی ندارم لکن آنچه مسلم است این عمل غیرانسانی و مخالف با قوانین اسلامی از متخلفین شاه که خود را برای حفظ مصالح اسلام و ایران و جان و مال مردم به خطر مرگ انداخته‌اند و با فسادکاری از مهم‌میهمان خود دفاع می‌کنند به هر مسلکی باشند، شناختن باید و بود و قرائن نیز شهادت می‌دهد که دست جنایتکار دستگاه ظلم در کار باشد که نهضت انسانی – اسلامی ملت را در دنیا بد منعکس کند. آتش را در سراسر سینما فروختن و بعد توسط مامورین درهای آن را قفل کردن، کار انشخاص غیرمسلط بر اوضاع نیست.

این مصیبت دلخراش شاه، شاهکار بزرگی است تا به تبلیغات وسیع در داخل و خارج دست زند و به بوق‌ها و مطبوعات دست‌نشانده داخل و نفع‌طلب خارج دستور دهد که هرچه بیشتر برای اغفال مردم ایران جنایت را منتشر و به ملت محروم و مظلوم ایران نسبت دهند تا در خارج، جبهه خط‌طلب ایران را مرمدی که به هیچ ضابطه انسانی و اسلامی معتقد نیستند معرفی نماید». بدون تردید اهالی فرهنگ همواره مورد توجه و احترام تملعی گروه‌های سیاسی معتقد به جمهوری اسلامی بوده و خواهند بود اما در این میان آنچه می‌تواند به عنوان خطر برای اهالی هنر قلمداد شود، نگاه انحصاری و دیدارهایی را با آقای خاتمی ترتیب دادیم و نقطه‌نظرات خود را به ایشان منتقل کردیم. این عضو شورای مرکزی ائتلاف حزب‌الله در پایان «دولت کار و اندیشه» و ماجور شعار انتخاباتی این ائتلاف عنوان کرد و بیان داشت: دولت آینده باید دولت کار و اندیشه باشد. هم کار و هم اندیشه هر ۲ باید مورد توجه قرار بگیرد تا لیخند رضایت مردم از حکمتی را به‌وضوح ببینیم.